COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
(Citta Metropolitana di Messina)

N.Ri Reg. del 25~ 04- 292(1

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Autorizzazione estensione oraria n. 5 unita di personale part-time- Periodo dal

01.07.2024 al 31.12.2024

L’anno duemilaventiquattro il giorno 26 del mese di Giugno alle ore AZ'. 658 seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita

la Giunta Municipale con'|’intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco VO .
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco V[\
3. Rigano Roberta g Assessore ,q
4. Lo Cascio Gianluca Bﬁ CroOT™H Assessore lp
5. Trischitta Rosario Assessore }0

Non sono intervenuti gli Assessori: Q\\—O—\\\ - ‘Q( @lHV«JQ

Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




Il Segretario Comunale, nella casa comunale, attesta che la Giunta Municipale in data odierna si svolge da
remoto, tramite collegamento wathsapp, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per la disciplina del
funzionamento della Giunta Municipale in modalita videoconferenza approvato con Delibera di G.M. n. 49
del 28/04/2022.

Risultano presenti nella casa comunale: Il Sindaco Domenico Aliberti e I'Ass. Trischitta Rosario;

Risulta collegato da remoto: I'Ass. Lo Cascio Gianluca.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Eéémihato il dvocum-en»to istruttorio phe precede redatto dal respOnsabile del procedimento
amministrativo, che si assume a motiva‘zione del presente provvedimento;

Visto I'" allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell art1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 lCOS‘I come modificato dall' art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.20CC;

Visto I alle.gatoA parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento.

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,
L. R n. 48/91 cosl zome modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in crline
alla regolarita contabile; : ' '
Visto I' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12. 2000

Udita la proposta _dell’ Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi esbressi‘ nelle modalita di legge,
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono rlpetute g trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per I' urgenza.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Autorizzazione estensione oraria n. 5 unita di personale part-time — Periodo dal 01.07.2024
al 31.12.2024

Premesso che:
con Delibera di G.M. n.23 del 14.03.2019 si & provveduto all’approvazione dell’Organigramma e
Funzionigramma dell’Ente;
Atteso che per via dei numerosi pensionamenti I’Ente si trova in carenza di personale, considerato inoltre che
il personale € prevalentemente inquadrato con contratti part- time;
Che ¢ intenzione dell’ Amministrazione Comunale provvedere all’integrazione oraria di n. 5 dipendenti cosi
elencati: - - '

- Dott.ssa Quacquaro Caterina cat. D1 —n. 12 ore;

- Dott.ssa Prestipino Concetta cat. D2 —n. 5 ore;

- Dott.ssa Costantino Carmela cat. C2 — n. 8 ore;

- La Rocca Onofrio cat. Bl —n. 5 ore;

- Lombardo Francesco cat. Al —n. 5 ore.

Rilevato, altresi, che allo stato attuale, al fine di una migliore funzionalita degli ufficio individuati nelle aree
tecnico manutentiva, amministrativa e economico finanziaria, visto la mole di lavoro che grava su di essi, ¢
necessario proseguire con I’integrazione oraria ai dipendenti su esposti, al fine di fronteggiare gli innumerevoli
adempimenti di competenza degli uffici dal 01.07.2024 e fino al 31.12.2024 per le ore indicate
precedentemente;

Rilevato che la somma necessaria per la prestazione prevista dal presente atto trova copertura negli appositi
interventi relativi al personale dipendente nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2023/2025 ed in
particolare ammonta ad € 10.000,00 complessivi, compresi oneri riflessi;

Atteso che eventuali diverse disposizioni dell’orario lavorativo possono essere definite dalla Giunta Comunale
in base alle esigenze di servizio;

Dato atto che 'integrazione oraria non necessita di autorizzazione preventiva da parte della Commissione
Ministeriale per il controllo delle dotazioni organiche dell’ente;

Vista la delibera di CC. n. 49 del 07.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025;
Vista la normativa vigente in materia;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
PROPONE

1. Di stabilire che la premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo;
2. Di autorizzare I’estensione dell’orario di lavoro dei dipendenti con contratto a tempo indeterminato e
parziale come di seguito elencato:

e Dott.ssa Quacquaro Caterina cat. D1 —n. 12 ore;
e Dott.ssa Prestipino Concetta cat. D2 —n. 5 ore;



e Dott.ssa Costantino Carmela cat. C2 —n. 8 ore;

e La Rocca Onoftio cat. Bl —n. 5 ore;

e Lombardo Francesco cat. Al —n. 5 ore. : :
Demandare al responsabile dell’Area Economico Finanziaria 1’adozione degli atti di gestione
conseguenziali;
Dare atto che la somma complessiva necessaria pari ad € 10.000,00 , compresi oneri riflessi, trova
capienza nei ricorrenti interventi di spesa del personale Bilancio 2023/2025- esercizio provvisorio
cod.di bilancio 01.03-1.01.01.01.004;
Trasmettere la delibera di approvazione della presente proposta al responsabile dell’area economico
finanziaria ciascuno per glia adempimenti di propria competenza;
Dichiarare |’atto che sara adottato immediatamente esecutivo, stante I’'urgenza di assicurare gli effetti
che ¢ destinato a produrre;
Di procedere alla pubblicazione della presente sul sito web istituzionale dell’Ente nella sezione Albo
pretorio online, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”-Provvedimenti-
Provvedimenti organi di indirizzo politico”, assolvendo cosi agli obblighi di pubblicazione, ai sensi
delle previsioni normative vigenti in materia, di cui al D.Lgs. n. 33/2013.




' l ! Hig
E3| i [ E!
} ’ : - ol
Pl i I :
n O LR . L E HE
‘ | AT
E

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SLRVIZIO I

. ! i i
VISTO [art. )3 della 142/90, lSCeplLO con Uart. L, lett. “i ”:del aL.R o "°/°l : '
VISTO Uact.12 della L.R. del 25/12/2000, n.30 | : SR

Al sensi e per glt effettt delle dlsposmom legislative soprav menzionate; : i
- Per quanto conceme la sola regolarita t tccmca sulla proposta di deliberazione : H
/
ESPRIME PARERE Fﬁl/t/ Pw Vo &
U p i

: ) NSABILE DI?Z m[ﬂo

PARERE DEL RESPONSABILE DE s RYIZIO FINANZIARIO

[l Respounsabile del servizio finanziario

VISTO ’art.53 della 142/90, recepito con art. L, lett. “i” della L.R. n.48/91;
VISTO lart.12 della L.R. del 23/12/2000, n.30

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE , ' A !

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO )LO Q0.0
sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.03. 4. 0. O).9A. Qo Codice

: |

Competenza ' Competenza

Residui Residui _ . i

[ntervento Gﬁ(? 2,‘—{?)5 ) [ntervento ;
Li A ‘ ! By
1 fESPONSABE DEL SERYIZIO FINANZIARIO.
oo Yy In: ;

£ L s // e ; :

AA 7//)/ .’,‘



L1

F.to

,.\

L’Assessore Anziano .~ Il P\{esndente
/

“(Dlscyinti Fio Pr/lu%

- E’ copia conforme all’ on‘glg\alé])e?u’so amministrativo, 1i

. ~.//

.'\‘ P /'\ '/‘
A /

W

Il Segretario Comunale

1 ‘F.fﬁ.'

Attestazione e certificazione di pubblicazione

& stata pubblicata all’ AlBo Pretorio on line il giorno ed annotata al n.

ed ¢ rimasta-affissa all’Albo Pretorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal

al

s
i

L’Addetto . - B Segretarib Comunale
F.to.

1 sottoscritto Segretario ¢.le cerﬁﬁca, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione
del Reg. di repertorio

i Ik S'egr'efario Cdtﬁuﬁ'ale F.to.',:.;. : .

Si-certifica che la preseute dehberazwue e dlvenuta esecutiva 11

A_t C amoTuppo consrlxan con’ nota I

E ATTESTA

"”SENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

del

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

_dedorsi 10 giorni dalla

data di inizio della pubbhcaznone

dal al

L’addetto alla pubb‘l.r-xe; F.fo_-_

1i

Il Segretario C. le F.to

COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

i ?2-06-7004,

W/ ’9(/3

i F.to 1l Segretario Comunale

s



